
Landesamt für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern

- Wasserbuchbehörde -

3758

1. Adressat:

In das Wasserbuch eingetragen am

2. Bescheid:

R nsw 13055082/550432/08/11
    erteilt durch:

    Aktenzeichen:

3. Rechtsnorm: § 9 Abs. 1 Nr. 4 des Gesetzes zur Ordnung des Wasserhaushalts 
(Wasserhaushaltsgesetz - WHG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585) in der aktuellen Fassung

4. Benutzungsart:

5. Örtliche Lage:
FeldbergOrt:

08.08.2012

Wasserzweckverband Strelitz

Wilhelm-Stolte-Str. 90

17235 Neustrelitz

Wasserrechtliche Erlaubnis vom 08.04.2011

Landrat des Landkreises Müritz

6. Zweck: Ableiten von Niederschlagswasser aus den Bereichen  - Ärztehaus,

Weidendamm, Strelitzer Str. 16, 24/26, Schmiedegasse, Amtswerder

Einleiten von Stoffen in Gewässer

Gewässer: Feldberger Haussee

Karte Hochwert Rechtswert

N-33-87-D-d-3 5913365
5913320
5913380
5913375
5913385
5913590

3395830
3395985
3396085
3396290
3396220
3396530

Ärztehaus
Strelitz. Str. 24/26
Strelitzer Str. 16
Weidendamm
Schmiedegasse
Amtswerder

7. Maß: Einleitmenge:
Ärztehaus                        Q = 255,0 l/s
Strelitzer Str. 24/26         Q = 111,00 l/s
Strelitzer Str. 16               Q =   55,00 l/s
Weidendamm                  Q =   65,00 l/s
Schmiedegasse               Q =   33,12 l/s
Amtswerder                      Q =   34,30 l/s

Einleitstelle

Wasserbuch - Land Mecklenburg-Vorpommern

Wasserbuchblatt Nr.:

Abdruck aus dem Wasserbuch M-V

Das Wasserbuchblatt umfaßt die Seite 1.

                                              Ende der Eintragung

Der Abdruck des Wasserbuchblattes wurde maschinell erstellt und gilt ohne Unterschrift, jedoch nur mit 
dem Dienstsiegel des Landesamtes für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern.

.

Anschrift der Wasserbuchbehörde:   Landesamt für Umwelt,  Naturschutz und Geologie  Mecklenburg-Vorpommern

Goldberger Str. 12, 18273 Güstrow; Telefon: 03843 / 777 0; Telefax: 03843 / 777 306


